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1. Powitanie  

Na początek przywitajmy się wszyscy  króciutkim wierszykiem, który można 

kilkakrotnie powtórzyć: 

 

                                          „Mało nas, mało nas. 

                                   Chodźcie do nas wszyscy wraz. 

                                      Krok do przodu i krok w tył, 

                                         żeby dzień wesoły był!” 



2. Wielkanocne ćwiczenia (dzieci 3,4,5,6 letnie ). 

 

 



                    

 

3. Legenda o białym baranku” (3,4,5,6 letnie dzieci). 

Rodzicu zaproś dziecko do wysłuchania legendy. Poproś dziecko, aby podczas 

słuchania, zastanowiło się o co pokłóciły się zwierzęta w koszyku. Niech  postara się 

zapamiętać, co znalazło się w koszyczku wielkanocnym. 

 

Posłuchajcie tylko ile było krzyku, 

gdy się pokłóciły zwierzęta w koszyku. 

Malutkie kurczątko, bielutki baranek, 

brązowy zajączek i kilka pisanek. 

Żółciutki kurczaczek macha skrzydełkami, 

jestem najpiękniejszy, żółty jak salami. 

Mam czerwony dziobek i czerwone nóżki, 

falujące piórka tak jak u kaczuszki. 

Co ty opowiadasz – dziwi się baranek, 

jestem cały z cukru, mam cukrową mamę. 

Dzieci na mój widok bardzo się radują, 



i z mojego grzbietu cukier oblizują. 

Brązowy zajączek śmieje się wesoło, 

jestem z czekolady – opowiada wkoło. 

Właśnie mnie najbardziej uwielbiają dzieci, 

już na sam widok dzieciom ślinka leci. 

Dlaczego tak głośno kłócą się zwierzątka? 

Dziwi się pisanka zielona jak łąka. 

Dziwią się pisanki żółte i czerwone, 

brązowe, różowe, szare, posrebrzone. 

Rodzic zaprasza dziecko do rozmowy i prosi, by opowiedziało, co zapamiętało  

z wiersza: 

- Kto gościł w wielkanocnym koszyku? 

- O co pokłóciły się zwierzątka? 

- Spróbujcie przypomnieć sobie, jaki kolor miały pisanki w koszyku. 

 

4. Zabawa dydaktyczna: „Mój wielkanocny  koszyczek” (3,4,5,6 letnie dzieci). 

 Rodzicu, jeżeli możesz to przygotuj koszyczek i postaw go na stole, a obok niego 

połóż różne rzeczy (chleb, pisankę, baranka, zajączka, wędlinę, babkę, sól, chrzan) 

oraz piłkę, klocek, kubek itp. 

 Ze zwyczajem wielkanocnym związane jest święcenie potraw. W Wielką Sobotę 

idziemy z koszyczkiem do kościoła, w którym znajdują się różne rzeczy. Ale czy to 

wszystko to powinno być w wielkanocnym koszyku? Dziecko niech wybierze i włoży 

do koszyka tylko te, które związane są ze Świętami Wielkanocnymi. Teraz dziecko 

niech posłucha , co znaczą te symbole: 

 

 



CHLEB: W tradycji chrześcijańskiej jest najważniejszym z symboli, ponieważ 

przedstawia ciało Pana Jezusa. Chleb zawsze gwarantował pomyślność i dobrobyt. 

 

 

JAJKO: Symbol nowego, odradzającego się życia i zwycięstwa życia nad śmiercią. 

Przypomina nam, że Pan Jezus zmartwychwstał. 

 



BARANEK: Baranek to Pan Jezus, który oddał swoje życie za ludzi, by następnie 

zmartwychwstać i odnieść zwycięstwo nad grzechem, złem i śmiercią. 

 

 

WĘDLINA: Jej obecność w koszyku miała zapewnić zdrowie. Jest symbolem dostatku.

 

 



SÓL: Uznawano ją za symbol oczyszczenia z grzechów. Poświęcona miała chronić 

przed złem, zepsuciem. 

 

 

CHRZAN: Symbolizuje siłę fizyczną. 

 

 



CIASTO: Symbolizowało umiejętności i doskonałość. 

 

 

BUKSZPAN: Ze względu na zielone liście, które długo zachowują świeżość po  

ścięciu, bukszpan stał się symbolem wieczności i nieustannego odradzania się natury. 

Oznacza wiarę w nieskończoność życia i nadzieję na zmartwychwstanie.  

 



5. Propozycje prac plastycznych 

Kto nie jest jeszcze zmęczony może wykonać prace plastyczną. Zapraszamy do 

obejrzenia kilku ciekawych stron: 

https://www.youtube.com/watch?v=N9xNvbH7bc 

https://www.youtube.com/watch?v=HlbC8Egnwvs 

https://www.youtube.com/watch?v=CtbFlxOvwXK 

Pamiętajcie, aby po skończonej pracy wszystkie przybory i materiały odłożyć na 

wyznaczone przez Rodzica miejsce.  

Pedagogika Montessori zachęca do czynnego udziału dzieci w domowych 

obowiązkach (określa to terminem “praktyczne życie”). To, co dla dorosłych jest nudne 

i żmudne (nakrywanie do stołu, zbieranie brudnych naczyń, wkładanie brudnych 

rzeczy do prania), dla dziecka może być ciekawym doświadczeniem, które buduje jego 

samodzielność i poczucie własnej wartości. Kochani Rodzice pozwólmy dzieciom 

uczestniczyć w domowych aktywnościach. 

Praca w książkach – dzieci 6 letnie. 

W dniu dzisiejszym dzieci uzupełniają zadania na stronach 42a, 42b. 

W pakiecie książek znajduje się także Księga zabaw z literami oraz Ćwiczenia - kropki, 

kreski i litery. Prosimy Rodziców, aby  praca w tych książkach również była 

systematyczna i zgodna z realizowanym tematem. 

 

                                                                                       Do zobaczenia!!! 

Opracowały: mgr Edyta Chomczyk, mgr Agnieszka Backiel, mgr Elżbieta Jasińska 
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